
UCHWAŁA NR XIII/80/2025 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm. ) oraz art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 233 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Głogów 
w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu lub akcji ratowniczej – 22,00 zł, 

2) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu – 10,00 zł, 

3) za każda rozpoczęta godzinę uczestnictwa w zabezpieczeniu imprez organizowanych przez Gminę Głogów 
oraz za udział w działaniach gospodarczych na wniosek Wójta Gminy Głogów – 20,00 zł 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr LXXXV/605/2024 Rady Gminy Głogów z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie: 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego ochotniczych straży pożarnych 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Tomasz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9ECB31-E2C2-4941-B17D-91A174309748. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie oraz art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 233 ze zm.) członek ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość 
ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może 
przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS, przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 
Zgodnie zobowiązującą Nr LXXXV/605/2024 Rady Gminy Głogów z dnia 27 marca 2024 
roku w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego ochotniczych straży pożarnych  
 wysokość ekwiwalentu dla strażaków ochotników przedstawia się następująco: 

1. 22,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym,  
2. 10,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym.  

 
 
Zgodnie z art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych rada gminy może, w drodze 
uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie 
zadań innych niż wymienione w art. 15, za które w stanie prawnym z przed nowelizacji 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 o ochotniczych strażach pożarnych,   
strażakom ratownikom OSP ekwiwalent nie przysługiwał. W uchwale wskazuje się te 
zadania oraz wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 
 Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych do kompetencji 
właściwej rady gminy należy ustalenie, nie rzadziej niż raz na 2 lata, w drodze uchwały 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9ECB31-E2C2-4941-B17D-91A174309748. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/80/2025 RADY GMINY GŁOGÓW z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


